
CALENDARIO  IMPOSITIVO  -  Año 1999 
Decreto: 3144/98                              Circular: 7055 

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS Y APORTES 
SOCIALES (LEY 5110) IMPUESTO INMOBILIARIO AGENTES DE RETENCION y/o 

PERCEPCIÓN 

AÑO  
CALENDARIO 

1999 CONTRIBUYENTES 
NO COMPRENDIDOS 

EN CONVENIO 
MULTILATERAL (4) 

CONTRIBUYENTES 
COMPRENDIDOS EN 

CONVENIO 
MULTILATERAL (3) 

URBANO RURAL 

PATENTE UNICA 
S/VEHICULOS 
AUTOMOTOR IMPUESTO 

s/INGRESOS 
BRUTOS (5) 

IMPUESTO 
DE 

SELLOS 
(Por 

Declaración 
Jurada) 

INST. 
BECARIO 
    Ap. inc. 
e) Art.4 
Ley 8067 
Incorp. 
por Ley 
10.171 

VTOS. EN  

ANTICIPOS 

INGRESOS 
BRUTOS 

(1) 

APORTES 
SOCIALES 
LEY 5110 

INGRESOS 
BRUTOS 

(2) 

APORTES 
SOCIALES 
LEY 5110 

PERIODO VENC. PERIODO  VENC. PERIODO VENC. PERIODO-FECHAS DE VENC. 
COMUNES 

ENERO                   01 al 15/01/99   -   25/01 

FEBRERO 01 

a) 12/02 
b) 15/02 
c) 16/02 
d) 17/02 
e) 18/02 

a) 15/02 
b) 16/02 
c) 17/02 
d) 18/02 
e) 19/02 

1ra. 
Cuota 

19/02         
16 al 31/01/99   -   10/02 
01 al 15/02/99   -   25/02 

MARZO 02 

a) 12/03 
b) 15/03 
c) 16/03 
d) 17/03 
e) 18/03 

a) 15/03 
b) 16/03 
c) 17/03 
d) 18/03 
e) 19/03 

    
1ra. 
Cuota 

  
19/03     

16 al 28/02/99   -   10/03 
01 al 15/03/99   -   25/03 

ABRIL 03 

a) 12/04 
b) 13/04 
c) 14/04 
d) 15/04 
e) 16/04 

a) 13/04 
b) 14/04 
c) 15/04 
d) 16/04 
e) 19/04 

        

1ra. 
Cuota 
y 

Cuota 
Única 

20/04 
16 al 31/03/99   -   09/04 
01 al 15/04/99   -   23/04 

MAYO 04 

a) 12/05 
b) 13/05 
c) 14/05 
d) 17/05 
e) 18/05 

a) 13/05 
b) 14/05 
c) 17/05 
d) 18/05 
e) 19/05 

2da. 
Cuota 

19/05         
16 al 30/04/99   -   10/05 
01 al 15/05/99   -   24/05 

JUNIO 05 

a) 11/06 
b) 14/06 
c) 15/06 
d) 16/06 
e) 17/06 

a) 15/06 
b) 16/06 
c) 17/06 
d) 18/06 
e) 22/06 

    
2da. 
Cuota 

18/06 
2da. 
Cuota 

18/06 
16 al 31/05/99   -   10/06 
01 al 15/06/99   -   25/06 

JULIO 06 

a) 12/07 
b) 13/07 
c) 14/07 
d) 15/07 
e) 16/07 

a) 13/07 
b) 14/07 
c) 15/07 
d) 16/07 
e) 19/07 

3ra. 
Cuota 

20/07         
16 al 30/06/99   -   08/07 
01 al 15/07/99   -   23/07 

AGOSTO 07 

a) 12/08 
b) 13/08 
c) 17/08 
d) 18/08 
e) 19/08 

a) 13/08 
b) 17/08 
c) 18/08 
d) 19/08 
e) 20/08 

    
3ra. 
Cuota 

19/08     
16 al 31/07/99   -   10/08 
01 al 15/08/99   -   25/08 

SETIEMBRE 08 

a) 13/09 
b) 14/09 
c) 15/09 
d) 16/09 
e) 17/09 

a) 13/09 
b) 14/09 
c) 15/09 
d) 16/09 
e) 17/09 

        
3ra. 
Cuota 

17/09 
16 al 31/08/99   -   10/09 
01 al 15/09/99   -   24/09 

OCTUBRE 09 

a) 12/10 
b) 13/10 
c) 14/10 
d) 15/10 
e) 18/10 

a) 13/10 
b) 14/10 
c) 15/10 
d) 18/10 
e) 19/10 

4ta. 
Cuota 

20/10         
16 al 30/09/99   -   08/10 
01 al 15/10/99   -   25/10 

NOVIEMBRE 10 

a) 12/11 
b) 15/11 
c) 16/11 
d) 17/11 
e) 18/11 

a) 15/11 
b) 16/11 
c) 17/11 
d) 18/11 
e) 19/11 

    
4ta. 
Cuota 

19/11 
4ta. 
Cuota 

19/11 
16 al 31/10/99   -   10/11 
01 al 15/11/99   -   25/11 

DICIEMBRE 11 

a) 13/12 
b) 14/12 
c) 15/12 
d) 16/12 
e) 17/12 

a) 13/12 
b) 14/12 
c) 15/12 
d) 16/12 
e) 17/12 

            
16 al 30/11/99   -   10/12 
01 al 15/12/99   -   23/12 

ENERO 

2000 
12 

a) 12/01 
b) 13/01 
c) 14/01 
d) 17/01 
e) 18/01 

a) 13/01 
b) 14/01 
c) 17/01 
d) 18/01 
e) 19/01 

            16 al 31/12/99   -   10/01 

 



        Aclaraciones: 

(1) 

LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - 
CONTRIBUYENTES DIRECTOS - AÑO FISCAL 1998 VENCE EL 31/03/99. 
DDJJ  INGRESOS BRUTOS. ¡PRÓRROGA! SU PRESENTACIÓN VENCE EL 15-06-1999. (RESOLUCIÓN GENERAL API Nº 0002/99 
DEL 03/03/1999) 

 (2) 
LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DEL IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - CONVENIO 
MULTILATERAL - AÑO FISCAL 1998 VENCE EL 17/05/99. 

 (3) 
COMPRENDIDOS EN EL RÉGIMEN DE CONVENIO MULTILATERAL 
CONFORME AL ANEXO 1 DE LA RES. GRAL. 0071/98 DE LA COMISION 
ARBITRAL 

a) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 0 - 1  

   
b) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 2 - 3  

   
c) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 4 - 5  

   
d) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 6 - 7  

e) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 8 - 9   

(4) 
NO COMPRENDIDOS EN EL RÉGIMEN DE CONVENIO MULTILATERAL 
DE ACUERDO AL ARTICULO 1º - A).2 

a) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 0 - 1  

   
b) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 2 - 3  

   
c) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 4 - 5  

   
d) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 6 - 7  

e) Contribuyentes con Nº de Inscripción terminados 
(dígito de control) en : 8 - 9 

(5) 
LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE AGENTES DE RETENCIÓN Y/O PERCEPCIÓN DEL IMPUESTO 
SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS AÑO FISCAL 1998 - VENCE EL 29/01/99. 

                 


